8. « Ετεί ζητῶ εἰ πεπλήρωκεν ὁ Ἰησοῦς τὸ ἐπιφερόμενον τῷ· « Λάζαρος ὁ φίλος ἡμῶν κεκοίμηται, » τὸ· « Ἄλλα πορεύομαι, ἵνα ἐξυπνίσω αὐτὸν. » ἐφίστημι αὐτὸν μήποτε ἐν τῷ εἰρηκεναι αὐτὸν φωνῇ μεγάλῃ χραυγάσαντα· « Δάζαρε, δεῦρο ἔξω· » ή γάρ μεγάλη φωνὴ καὶ ἡ χραυγὴ οὐκ ἀν ἀτόπως λέγοιτο ἐξυπνικέναι αὐτὸν· καὶ εἰ δεῖ δύνασθαι ἀποφῆγασθαι ἐν τούτῳ μᾶλλον πεπληρώσθαι τό· « Πορεύομαι, ἵνα ἐξυπνίσω αὐτὸν, » ἢ περ ἐν τῷ τῆς εὐχῆς τοῦ Γεού ἀκού-

A manibus, ac depositum quod impositum 379 facie sua experimentum fuerat, instituit iter tale, ut etiam ipse eo perveniat, ut sit unus ex accumbentibus cum Jesu.

7. Jam propter illud: « Prodiit qui mortuus fenerat, vincos habens pedes et manus fasciis funereis⁸², » dicendum est differentiam esse inter eos qui vincos habent pedes et manus; nec idem esse cœpisse ligari ob mortificationem (nunc namque κειρίαι vincula mortuorum significant), et ligatum fuisse judicio Domini, qui ingressus ut videret accumbentes, cum vidisset non habentem vestem nuptialem, de eo dixit: « Ligatis illius pedibus et manibus, ejicite eum in tenebras exteriores⁸³. » Insuper hoc in loco est nonnihil quod egeat inquisitione;

B nempe dum dicitur Lazarī faciem sudario obvinctam fuisse⁸⁴, » et velamen impositum faciei Moysis, cum populum alloqueretur⁸⁵. Impositum namque Lazarī faciei sudarium tegebant illius mortificatas visiones; at vero Moysis velamen per econiam faciei illius impositum erat, ob illos ex populo qui gloriam vultus ejus intueri non poterant. Sed quæres de eo qui non indutus erat veste nuptiali, de quo dictum est: « Ligatis illius manibus et pedibus, ejicite eum in tenebras exteriores⁸⁶, » utrum perpetuo maneat vincitus, et in tenebris exterioribus (non enim additur vocabulum illud, « in sæculum, » vel, « in sæcula»), an aliquando solvendus sit; non enim apparel ex his quæ de ipso dicuntur, scriptum fuisse de futura ejus liberatione; nec nibi tutum esse videtur de aliquo prononiare quod assecutus non fueris, præsentim cum litteris non sit id expressum. Quæres præterea, eo quod dicat Jesus ipsiss, « Solvite eum, » quinam sint hi ipsi quibus dixit: neque enim discipulis, neque circumstanti turbæ, ac ne Judæis quidem qui cum Maria erant, quique eam consolabantur, scriptum est eum dixisse; sed fortasse aliquis propter contextum illum: « Accesserunt angeli, et ministrabant ei⁸⁷, » et propter sensum anagogicum hujus loci suspicabitur illis etiam dictum videri posse: « Solvite eum, et sinite abire. »

C 380 8. Adhuc quæro an impleverit Jesus hoc dictum: « Sed vado, ut a somno excitem eum⁸⁸, » D quod illi subiungitur: « Lazarus aniicus noster dormit. » Itaque inspicio an forte expletum fuerit hoc dictum: « Vado, ut a somno excitem eum, » cum Jesus voce magna clamans dixit: « Lazare, prodi foras; » nam vox magna, et clamor, non absurde dicetur excitasse eum. Inspicio etiam an possis enuntiare in hoc magis impletum fuisse illud: « Vado,